
Reron A/S

Harrehøjvej 10, 7900 Nykøbing Mors

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 73 62 81

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 08/04 2016

Lone Lynggaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Reron A/S
Harrehøjvej 10
7900 Nykøbing Mors

Telefon: 23 38 38 20
E-mail: info@reron.dk
Hjemmeside: www.reron.dk

CVR-nr.: 30 73 62 81
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 8. august 2007
Hjemstedskommune: Morsø

Bestyrelse

Rene Lynggaard
Ronny Lynggaard
Lone Lynggaard

Direktion

Rene Lynggaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Kirketorvet 1
7900 Nykøbing Mors

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	13.071	11.591	10.044	14.293	13.825
Resultat af ordinær primær drift	962	928	-44	974	448
Resultat før finansielle poster	962	928	-44	974	448
Resultat af finansielle poster	-476	-1.009	-255	-342	-306
Årets resultat	375	-201	-151	411	50
Balance					
Balancesum	10.292	11.294	10.318	8.040	5.968
Egenkapital	1.235	860	1.116	1.257	469
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.731	445	-3.409	0	0
- investeringsaktivitet	-2.359	-990	-4.147	0	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.640	-1.594	-4.067	0	0
- finansieringsaktivitet	1.101	63	3.501	0	0
Årets forskydning i likvider	1.473	-483	-4.055	0	0
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	9,3%	8,2%	-0,4%	12,1%	7,5%
Soliditetsgrad	12,0%	7,6%	10,8%	15,6%	7,9%
Forrentning af egenkapital	35,8%	-20,3%	-12,7%	47,6%	15,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at udføre entreprisearbejder for elselskaber, telefonselskaber mv. vedrørende lyslederkabelnetværk, herunder udbygning, servicering, opdatering og reparation samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 375.416, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.235.368.

Årets resultat anses efter omstændighederne som tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket af en god udvikling i datterselskabet Reron Boring ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		13.071.306	11.590.591
Personaleomkostninger		-11.138.897	-10.059.696
Resultat før afskrivninger		1.932.409	1.530.895
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-970.728	-602.767
Resultat før finansielle poster		961.681	928.128
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		10.164	-457.823
Finansielle indtægter		16.304	33.324
Finansielle omkostninger		-502.679	-584.167
Resultat før skat		485.470	-80.538
Skat af årets resultat		-110.054	-120.211
Årets resultat		375.416	-200.749

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		375.416	-200.749
		375.416	-200.749

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Leasede driftsmidler		4.556.812	3.069.570
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		634.051	730.399
Indretning af lejede lokaler		18.123	20.545
Materielle anlægsaktiver	1	5.208.986	3.820.514
Kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	3	410.209	409.649
Finansielle anlægsaktiver		410.209	409.649
Anlægsaktiver		5.619.195	4.230.163
Varebeholdninger		28.026	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.465.233	5.487.799
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.925.000	1.310.000
Andre tilgodehavender		110.623	243.120
Periodeafgrænsningsposter		16.175	15.983
Tilgodehavender		4.517.031	7.056.902
Værdipapirer		13.056	6.987
Likvide beholdninger		115.000	0
Omsætningsaktiver		4.673.113	7.063.889
Aktiver		10.292.308	11.294.052

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		735.368	359.952
Egenkapital	4	1.235.368	859.952
Hensættelse til udskudt skat	5	361.907	251.853
Hensatte forpligtelser		361.907	251.853
Leasingforpligtelser		2.477.061	1.652.021
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.477.061	1.652.021
Kreditinstitutter		3.193.117	4.544.838
Leasingforpligtelser	6	976.509	700.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		393.956	1.210.365
Anden gæld		1.654.390	2.074.340
Kortfristede gældsforpligtelser		6.217.972	8.530.226
Gældsforpligtelser		8.695.033	10.182.247
Passiver		10.292.308	11.294.052
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		375.416	-200.749
Reguleringer	8	1.556.993	1.731.644
Ændring i driftskapital	9	1.285.090	-500.032
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.217.499	1.030.863
Renteindbetalinger og lignende		16.304	33.323
Renteudbetalinger og lignende		-502.677	-584.167
Pengestrømme fra ordinær drift		2.731.126	480.019
Betalt selskabsskat		0	-35.222
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.731.126	444.797
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.639.580	-1.594.451
Salg af materielle anlægsaktiver		280.379	604.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.359.201	-990.451
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.145.135	-599.820
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-369.855
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.246.000	932.273
Modtaget udbytte		0	100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.100.865	62.598
Ændring i likvider		1.472.790	-483.056
Likvider 1. januar		-4.537.851	-4.054.795
Likvider 31. december		-3.065.061	-4.537.851
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		115.000	0
Værdipapirer		13.056	6.987
Kassekredit		-3.193.117	-4.544.838
Likvider 31. december		-3.065.061	-4.537.851

Noter til årsregnskabet

1 Materielle anlægsaktiver

	Leasede driftsmidler DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	4.048.003	1.605.363	24.163
Tilgang i årets løb	2.246.000	393.579	0
Afgang i årets løb	0	-536.250	0
Kostpris 31. december	<u>6.294.003</u>	<u>1.462.692</u>	<u>24.163</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.085.940	874.964	3.618
Årets afskrivninger	758.758	277.426	2.422
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-107.507	-323.749	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.737.191</u>	<u>828.641</u>	<u>6.040</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.556.812</u>	<u>634.051</u>	<u>18.123</u>

2 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Kostpris 31. december	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>-80.000</u>	<u>163.311</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-80.000</u>	<u>163.311</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>-243.311</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Reron Boring ApS	Morsø	100%	-304.350	10.164

Noter til årsregnskabet

3 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder DKK
Kostpris 1. januar	724.161
Afgang i årets løb	-9.604
Kostpris 31. december	<u>714.557</u>
Nedskrivninger 1. januar	314.512
Årets nedskrivninger	-10.164
Nedskrivninger 31. december	<u>304.348</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>410.209</u>

4 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	359.952	859.952
Årets resultat	0	375.416	375.416
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>735.368</u>	<u>1.235.368</u>

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	333.000	281.000
Varebeholdninger	4.000	4.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	148.000	86.000
Låneomkostninger	-14.000	-14.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-109.093	-105.147
	<u>361.907</u>	<u>251.853</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	2.477.061	1.652.021
Langfristet del	2.477.061	1.652.021
Inden for 1 år	976.509	700.683
	<u>3.453.570</u>	<u>2.352.704</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Til sikkerhed for datterselskabet Reron Boring ApS' mellemværende med Spar Nord A/S, er der givet sikkerhed i selskabets aktier i datterselskabet på nom. DKK 80.000. Den bogførte værdi udgør pr. 31. december 2015 DKK 0.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på DKK 3.193.117 har selskabet stillet virksomhedspant på nom. DKK 4.250.000. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavende fra salg, varelager, driftsmider samt goodwill. Regnskabsmæssig værdi heraf pr. 31. december 2015 udgør:

3.127.310	6.218.198
-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leverandør:

Til sikkerhed for leverandører er der pant i likvider hos kreditinstitutter, nom. værdi pr. 31. december 2015

115.000	0
---------	---

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Kontraktlige forpligtelser

Der foreligger en huslejekontrakt, som er uopsigelig i 6 måneder. Den årlige husleje udgør DKK 180.000.

Der er indgået kautionsforpligtelse for datterselskabets gæld til kreditinstitut.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-16.304	-33.324
Finansielle omkostninger	502.679	584.167
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	970.728	602.767
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-10.164	457.823
Skat af årets resultat	110.054	120.211
	<u>1.556.993</u>	<u>1.731.644</u>

9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-28.026	0
Ændring i tilgodehavender	2.549.475	-1.054.476
Ændring i leverandører m.v.	-1.236.359	554.444
	<u>1.285.090</u>	<u>-500.032</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$